Администрация Аксайского района
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
5.09.2022 г.  № 666
г. Аксай

О проведении ВПР в Аксайском районе
осенью 2022 г.

     В соответствии с письмом Рособрнадзора от 30.03.2022  №02-75 «Об изменениях в графике проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом  Рособрнадзора от 28.03.2022 №467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 г. №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Минобразования Ростовской области  от 06.04.2022 № 351 «О проведении всероссийских проверочных работ осенью 2022 года в Ростовской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  проведение ВПР в ОО Аксайского района осенью 2022 года согласно графику и порядку.
2. [bookmark: _GoBack]Обеспечить контроль за организацией и проведением ВПР в 4-8 классах образовательных организаций (приложение).
3. Руководителям ОО организовать проведение ВПР в ОО:
3.1. Утвердить даты проведения ВПР по предметам согласно графику.
3.2. Назначить ответственных за проведение ВПР и информационную безопасность в ОО.
3.3. Назначить организаторов в аудиториях, технических специалистов проведения ВПР согласно Порядку.
3.4. Создать экспертные комиссии по проверке работ участников ВПР.
3.5. Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн при проведении ВПР в 2022 году по всем учебным предметам  в 4-8  классах и проверки работ участников ВПР.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника УО ААР Н.А.Пастухову.

Начальник  управления образования
Администрации Аксайского района                                     А.К.Кучеренко

Проект вносит
Специалист УОААР
Щербань Ж.С. тел.5-58-46

                                  Приложение
	ОО
	Обеспечение контроля

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района средняя общеобразовательная школа № 1
	Фоменко Я.Ю., методист РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Аксайская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением  английского  языка и математики
	Долгушина И.Г., заведующая РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района гимназия №3 им. дважды  Героя Советского Союза Н.Д. Гулаева
	Гудкова Г.Н., методист РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района средняя общеобразовательная школа №4
	Казакова Д.С., методист РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Лицей №1 г. Аксая
	Федоренко А.Е., заместитель начальника УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Большелогская средняя общеобразовательная школа
	Ромашова Е.В., методист РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Аксайского района средняя общеобразовательная школа №7 п. Реконструктор
	Щербань Ж.С., ведущий специалист УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Мишкинская средняя общеобразовательная школа
	Щербань Ж.С., ведущий специалист УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Рассветовская средняя общеобразовательная школа
	Сильченко Л.Н., методист РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Октябрьская  средняя общеобразовательная школа
	Гордиенкова Ю.А., методист РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Грушевская  средняя общеобразовательная школа
	Гордиенкова Ю.А., методист РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района средняя общеобразовательная  школа №1 ст. Ольгинской
	Щербань Ж.С., ведущий специалист УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района средняя общеобразовательная школа х. Верхне-Подпольный
	Сильченко Л.Н., методист РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Ленинская  средняя общеобразовательная школа
	Фоменко Я.Ю., методист РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Островская средняя общеобразовательная школа
	Долгополова М.А., методист РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Дивненская средняя общеобразовательная школа
	Казакова Д.С., методист РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Старочеркасская средняя общеобразовательная школа
	Казакова Д.С., методист РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Истоминская основная общеобразовательная школа
	Долгушина И.Г., заведующая РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Александровская основная общеобразовательная школа
	Ноякшева К.А., специалист УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района Грушевская основная общеобразовательная школа
	Гордиенкова Ю.А., методист РМК УО ААР

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района средняя общеобразовательная  школа п.Янтарный
	Пастухова Н.А., заместитель начальника УО ААР